
copia 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 69 del 15/05/2011 
 
 
OGGETTO: Scioglimento Comitato organizzatore “Ti pica Festival Enogast ronomico di 

prodotti tipici pugliesi”. 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di maggio, con inizio alle ore 17:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale,  la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti
prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x
rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

7 1



LA GIUNTA 
 
 

Premesso: 
 che con nota del 15/05/2008 acc larata al n. 9488 del protocollo generale dell’Ente, 
la “Società Never bifore Italia srl”, con sede a Castellan a Grotte in C.da Monopoli n. 3, in 
collaborazione con l’Associazione enogastronomia “Terra di Puglia” con sede a Castellana 
Grotte, propose a questa Amministrazione, la realizzazione di un evento espositivo; 
 che, con la stessa nota, si suggeriva di  denominare il suddetto  evento con il nome 
“Tipica-Festival enogastronomico di prodotti tipici pugliesi”, al fine di evidenziare  il meglio  
dei prodotti tipici pugliesi, all’interno di  una cornice di esaltazione della cultura 
enogastronomia, e attraverso la realizzazione di spettacoli dal vivo; 
 che, con la stessa nota, la “ Società Never bifore Italia srl”, nel cedere a quest a 
Amministrazione, il Progetto e concept dell’evento presentato, propose, la costituzione e la 
regolamentazione, di apposito Comitato Or ganizzatore, composto dal Comune, dalla 
Never eifore Italia srl” e dall’Associazione enogastronomia “Terra di Puglia”, dando 
contestualmente la disponibilità al reperimento delle sponsorizzazioni e all’’organizzazione 
dell’evento stesso; 

che in virtù della proposta suddetta  l’’Amministrazione, condividendo l’idea 
progettuale e manifestando al contempo, l’int enzione di svolg ere un ruolo propuls ore 
nell’organizzare e sostenere le iniziative tu ristiche, sul territorio castellanese, diede 
impulso all’iniziativa; 

che  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 03/06/2008, fu approvata sia 
la costituzione del Comitato organizzativo della manifestazione enogastronomia riportante 
il nome “Tipica-Fest ival enogastronomico di pr odotti tipici puglies i”, composto com e 
suddetto dal Comune, dalla “ Società Never bifore Italia srl” , con sede a Castellana Grotte 
in C.da Monopoli n. 3, e dall’ Ass ociazione enogastronomia “Terra di Puglia” sia lo Statuto 
del Comitato; 

che il suddetto Comitato risulta costituito in data 06/06/2008, giusta Deliber azione 
di Giunta Comunale n. 111 del 03/06/2008; 

Rilevato che in data 12 aprile 2011 alle ore 18.00, si è tenuta una riunione presso il 
Comune, alla quale hanno par tecipato il Rappresentante Legal e dell’Associazione “Terra 
di Puglia”, prof. Gi anni COLONNA, il Sindaco Prof. Francesco TRICASE quale 
Rappresentante Legale de ll’Ente, il Vice president e del Comitato, Ass. al turismo  
Francesco TINELLI, nonché il rappresentante  delegato su nomina del  Sindaco Dott.ssa 
Giovanna AMODIO in qualità di componente esper to del settore, nell’ambit o della quale 
sono emerse evidenti divergenze relative l’or ganizzazione delle manife stazioni estive  
previste per l’estate 2011; 

che in virtù delle risultanze emerse dalla suddetta riunione, le parti costituenti il 
“Comitato Organizzatore della Manifestazione Enogastronomia TIPICA”, in data 26 aprile 
2011, sono giunte alla c onclusione di dov er sciogliere il Comitato, redigendo di 
conseguenza, apposito verbale, allegato alla presente deliberazione;  
             visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto la Statuto del Comitato organizzatore c he all’art. 9 stabilisce le modalità d i 
scioglimento del comitato in questione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
111 del 03/06/2008; 
            visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
            a voti unanimi, legalmente resi e verificati, c on duplice e separata votazione, di  
cui una riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

 
 
 
 



D E L I B E R A 
 
1. Per i motivi espressi in premessa di prendere atto della volontà espressa dalle p arti 
costituenti il Comitato Organizzato re “Tipica-Festival enogastronomico di prodotti tipici  
pugliesi”; 
 
2.di approvare il verbale di scioglimento del Comita to Organizzatore “Tipica-Festival 
enogastronomico di prodotti tipici pugliesi”, allegato alla presente deliberazione; 
 
3.di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
      Monica Palma MANCINI 
 
 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica : Sulla scorta dell’istruttor ia tecnica espl etata in conformità alla  

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed ai 
regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla a dozione 
del provvedimento da parte della Giunta che comporta spesa. 

Castellana Grotte, 12/05/2011  

 Il Responsabile del Servizio 

(f.to rag. Renato Vincenzo CONTENTO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene  
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 
 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:588 
Il presente atto viene pubblicato in data odi erna all’albo pretorio on line del sit o 
istituzionale del Comune di Castellana Gr otte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindic i giorni consecutivi dal 
24/05/2011 al 08/06/2011. 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  12/05/2011 in quanto: 
 
x  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretor io on line del Comune di Castellana Grotte  
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,  /06/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


